
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

Posudek                    

 

Katedra:
  

Autor práce:
  

Název práce:
  

                 práce:

  

oponenta

Katedra financí a ú etnictví

Klára LUPA OVÁ

Pohledávky jako specifický druh majetku

Oponent Ing. David Trytko, Ph.D.

69

Zvolené téma odpovídá náro nosti student  bakalá ského studia. Z formální stránky se jedná o velmi 
systematicky naplánovanou teoretickou a praktickou ást. Bohužel tená  postupem tení práce zjistí, že se 
jedná o dv  nepropojené ásti, a to ne p ekvapiv  ástí teoretická-praktická, ale ást zabývající se 
pohledávkami a ást finan ní analýzy. A  se to nabízí, ani shrnutí tento nedostatek neodstra uje. N které 
pasáže - nap . o vymáhání pohledávek - jsou zjevn  dopisované po p ipomínkách vedoucího nebo v samém 
raném stádiu psaní práce. Práce není homogenní, není propojená. Jako kritickou chybu vidím absenci definice 
cíle práce v tomu ur ené kapitole 2. Cíl jako takový, ale jen pro teoretickou ást práce, lze najít až ve v bec 
poslední v t  shrnutí teoretické ásti na stran  34: Teoretická ást má za cíl p edstavit v ucelené form  
problematiku pohledávek podniku. Práce postrádá rovn ž syntetizující záv r. Z formální stránky ale je záv r 
uveden, nehodnotí ale - logicky - absentující cíl práce. Na druhou stranu lze v práci zaznamenat velkou píli a 
velký asový rozsah, který autorka nad prací strávila, a to velkým po tem vlastních tabulek, graf  apod.  

1)  Definujte cíl Vaší práce a kriticky zhodno te jeho spln ní. 
  
2) Vysv tlete zahrnutí ukazatele zadluženosti a vazbu na pohledávky. 
  
3) Podobn  objasn te vazbu a zahrnutí horizontální analýzy a Pohledávek jako specifický druh majetku.

✔

19.05.2020



1.    

 

 

2.   

 

 

3.   

 

 

4.   
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace); 

 

 

5. 
 

  

 

6. 

 
vojnásobí) 

 

7. 
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu; 
logický sled textu 

 

  

Hodnocení kritérií: 

Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 

0 -  – „F“ podle ECTS)

5 -  – „E“)

 – „D“)

8 b  – „C“)

 – „B“)

 – „A“)

Celkové hodnocení práce: 

100 – – A

90 – 81 – B 

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

 – F 

5

8

8

7

8

7

6

69


